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BRR.152.2.2024           Boguchwała, dnia 20 maja 2024 rok 

 

 

 

Sz.P. 

Natalia Zaguła 

36-047 Niechobrz 623 

 

 

 

W odpowiedzi na petycję, która wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Boguchwale 

w dniu 21.03.2024 roku, dotyczącą poszerzenia i utwardzenia drogi nr 753/2 w 

Niechobrzu informuję, że zarządca drogi nie przychyla się do petycji mieszkańców 

Niechobrza.  

Droga na działce nr ewid. 753/2 (obecnie nr ewid. 753/8) w Niechobrzu została 

utwardzona od ronda na drodze powiatowej 1409R do posesji Niechobrz 643. Na dalszym 

odcinku ok. 240m do posesji Niechobrz 629 wydzielone są działki pod poszerzenie drogi, 

jednak w celu wykonania robót budowlanych w oparciu o ustawę Prawo budowlane 

konieczna jest zmiana klasyfikacji gruntu wszystkich działek na użytek drogowy.   

Ponadto wyjaśniam, że poszerzenie oraz utwardzenie drogi na dalszym odcinku 

wymaga przeprowadzenia czynności geodezyjnych tj. podział i wykup działek oraz 

zmiany klasyfikacji gruntu na użytek drogowy a w dalszej kolejności sporządzenia 

projektu budowlanego oraz dokonania zgłoszenia w organie administracji 

architektoniczno – budowlanej. Powyższe czynności wymagają zabezpieczenia środków 

na ten cel w budżecie Gminy. Budżet Gminy Boguchwała na 2024 r. nie przewiduje takich 

działań. Wspomniany w petycji odcinek drogi aktualnie nie stanowi drogi dojazdowej do 

budynków mieszkalnych, zamieszkałych przez osoby zameldowane na terenie Gminy 

Boguchwała. Droga ta w dużej mierze stanowi dojazd do pól, a w wyniku poruszania się 

po niej ciężkiego sprzętu rolniczego, jej standard zasadniczo różni się od dróg 

prowadzących w tereny zabudowy mieszkaniowej. Budynki sąsiadujące z przedmiotową 

drogą są w budowie.  Uzyskanie decyzji warunków zabudowy, bądź w kolejnym etapie 
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decyzji o pozwoleniu na budowę, nie nakłada na Burmistrza Boguchwały obowiązku 

utwardzenia dojazdu do działki, dla której uzyskano ww. decyzje. Utwardzenie drogi na 

dalszym odcinku w okolicy posesji osób podpisanych pod petycją będzie zasadne dopiero 

po utwardzeniu wcześniejszego odcinka (od posesji Niechobrz 643 do Niechobrz 629) 

oraz zakończeniu budowy budynków mieszkalnych usytuowanych w sąsiedztwie ww. 

drogi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 
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